МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

07 апреля 2021 года п.г.т. Уруссу № 155

О проведении фестиваля
английской песни «English Song Festivab>

С целью развития интереса учащихся общеобразовательных учреждений
района к английскому языку, творческих способностей учащихся, выявления и
развития одаренных учащихся, активации внеклассной работы по английскому
языку и согласно плана мероприятий,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение фестиваля английской песни «English Song Festival»
среди учащихся 2-11 классов общеобразовательных учреждений
(приложение № 1)

2. Утвердить состав жюри для оценивания учащихся.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. рекомендовать участие обучающихся в фестивале английской песни

«English Song Festival».
3.2, направить членов жюри для оценивания учащихся

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника по учебно-методической работе А.Р. Гарееву.

Начальник Г.М. Гилязева

г  ареева А.Р.
2 - 60-25

Приложение № 1
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 155 от 07 апреля 2021 года

П О Л О Ж Е Н И Е

О ФЕСТИВАЛЕ ПЕСНИ НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ

«English Song F estivab

Общие положения

Настоящее положение (далее Положение) определяет порядок

организации и проведения фестиваля Песни на иностранных языках «English

Song Festival» (далее Фестиваль), его организационное и методическое

обеспечение, порядок участия в Фестивале и определения победителей.

Фестиваль песни на английском языке является муниципальным

конкурсом для учащихся, изучающих английский язык.

Учредителем конкурса являются: МКУ «Отдел образования»

Ютазинского муниципального района.

Цели и Задачи конкурса:
- знакомство и приобщение к песенной культуре стран изучаемых языков;

- развитие творческих способностей учащихся;

- поддержка инициативных преподавателей в их стремлении сделать обучение

иностранному языку увлекательным и успешным;

- формирование и воспитание художественного вкуса;

- расширение музыкального кругозора;

- развитие интереса к культуре стран изучаемого языка;

- развитие детского массового творчества.

У частики Фес1иваля:

К участию в фестивале приглашаются учащиеся всех типов

общеобразовательных учреждений со 2-11 класс. Участие по трем возрастным

категориям:

- 2 - 4 класс - младшая возрастная группа по номинациям «Соло», «Ансамбль»;

- 5 - 8 класс - средняя возрастная группа по номинациям «Соло», «Ансамбль»;

- 9 -11 класс - старшая возрастная группа по номинациям «Соло», «Ансамбль».

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ

Фестиваль проводится 30 апреля 2021 года в МБОУ «Уруссинская

гимназия» (время будет объявлено дополнительно). Заявки принимаются до 22

апреля по e-mail: gar_aigul@mail.ru.

Основные положения феспгиваля:

- каждая школа представляет по одному выступлению в каждой возрастной

фуппе.

- допускается смешанный состав исполнителей как из одного, так и из разных

классов, но одной возрастной категории. Возрастная категория определяется по

старшему участнику.

- может бьпъ представлена песня в любом музыкальном жанре на иностранном

язьже.

- каждый участник может исполнять песню акапелла, под минусовку или с

живым звуком. Вопрос использования оборудования для эласгршных инструментсж,

музыкальных фупп обязательно должен бьпъ оговорен зфанее.

Критерии оценивания выступлений:

- мастерство исполнения (0 -10  баллов);

- уровень владения английским языком, правильность произношения ( 0 - 1 0

баллов);

- оригинальность исполнения (0 -1 0  баллов);

- артистичность исполнения (0 -1 0  баллов);

- использование атрибутов, соответствующих содержанию исполнения

произведения (костюмы, аудио/видео ряда) (0 -1 0  баллов).

mailto:gar_aigul@mail.ru

Оргкомитет и жюри:

Жюри Фестиваля
В состав жюри входят:

1. Гареева Айгуль Рузалиновна, методист МКУ «Отдел образования»
2. Абдуллина Гульшат Фарвазовна, руководитель РМО, учитель

английского языка МБОУ «Байрякинская СОШ»
3. Касимова Гульшат Фанавиевна, учитель английского языка МБОУ

«Уруссинская СОШ № 3»
4. Майорова Гузель Халитовна, учитель английского языка МБОУ

«Уруссинская гимназия»
5. Галимова Лилия Фоатовна, учитель музыки МБОУ «Уруссинская СОШ

№ 3»
6. Курбангалиева Гюзель Илкамовна, методист МБУ ДО «Центр детского

творчества»

Итоги конкурса и награждение:

Жюри определяет победителей и вручает:

- дипломы I, II, III степени (в каждой возрастной категории) в номинациях

«Соло»; «Ансамбль».

- приз зрительских симпатий,

Уточнить получение заявки и получить консультацию можно по телефону

89600776880 Гареева Айгуль Рузалиновна.

Образец заявки:

О б щ е о б р а зо в а т е л ь

н о с у ч р е ж д ен и е

Возрастная

группа

Номинация Фамилия, имя

исполнителя

или

Название

кошкктава.

(кол-во

учаегаиков)

Название песни,

время звучания,

авторы.

Испсшьз(»ание декорации*, ФИО

инструметш использование руководителя

или мииусовка мультммсяийн (полностью).

на ой техники конгаииый

звуконосителях телоф«1

(указать какие) руководителя

Декорации изготавливаются самими участниками.